
Normas Legales del 07.06.2014 68

Que, el Artículo 39º de la Ley Nº 27972, Ley Orgánica 
de Municipalidades establece que: “Los concejos 
municipales ejercen sus funciones de gobierno mediante 
la aprobación de ordenanzas y acuerdos. Los asuntos 
administrativos concernientes a su organización interna, 
los resuelven a través de resolución de concejo. El Alcalde 
ejerce las funciones ejecutivas de gobierno señaladas en 
la presente Ley mediante Decretos de Alcaldía (…)”;

Que, el Artículo 42º de la Ley Nº 27972, Ley Orgánica de 
Municipalidades establece que  “Los Decretos de Alcaldía 
establecen normas reglamentarias y de aplicación de las 
ordenanzas, sancionan los procedimientos necesarios para 
la correcta y e  ciente administración municipal y resuelven o 
regulan asuntos de orden general y de interés para el vecindario 
que no sean de competencia del concejo municipal”;

Que, mediante la Ordenanza Nº 395-MDB, se  dispuso 
suspender temporalmente la recepción de solicitudes de 
aprobación de Anteproyectos en Consulta y Licencias de 
Edi  cación en el sector de los acantilados del distrito de 
Barranco, hasta que se establezca una Reglamentación 
de la Zoni  cación y Usos del Acantilado del Distrito de 
Barranco, a  n que sea declarada como patrimonio 
paisajístico natural del Distrito y sean reglamentadas las 
edi  caciones en esa zona.

En el Artículo Tercero de la mencionada norma 
municipal, se determina que en el plazo de 120 días 
calendarios la Municipalidad elaborará un Reglamento 
Especial de Intervención y Preservación de los malecones 
del distrito de Barranco y, paralelamente, realizará un 
diagnóstico de la situación actual que los degrada, 
con la  nalidad de formular una política de desarrollo y 
preservación, y dictar las acciones de corrección que 
correspondan, en especial a las acciones de facto que 
privatizan en la práctica su uso y pervierten su carácter 
público y paisajístico; y, en su Segunda Disposición Final 
faculta a la Alcaldesa para que, mediante Decreto de 
Alcaldía, dicte las disposiciones complementarias para la 
adecuada aplicación de la referida ordenanza;

Estando a lo informado y ejerciendo las facultades 
conferidas por el Artículo 20º, numeral 6) y Artículo 42º de 
la Ley Nº 27972, Ley Orgánica de Municipalidades; y con 
la visación de la Gerencia de Desarrollo Urbano, Gerencia 
de Asesoría Jurídica y Gerencia Municipal;

DECRETA:

Artículo Primero.- PRORROGAR el plazo previsto 
en el Artículo Tercero de la Ordenanza Nº 395-MDB, por 
120 días calendarios más, a partir de la publicación del 
presente Decreto, a  n de que se elabore un Reglamento 
Especial de Intervención y Preservación de los Malecones 
del distrito de Barranco y, paralelamente, se realice 
un diagnóstico de la situación actual que los degrada, 
con la  nalidad de formular una política de desarrollo y 
preservación y dictar las acciones de corrección que 
correspondan.

Artículo Segundo.- Encargar a la Gerencia de 
Desarrollo Urbano y Sub Gerencia de Obras Públicas y 
Transporte, el cumplimiento de lo dispuesto en el presente 
Decreto, en lo que corresponda a sus competencias.

Por Tanto:

Regístrese, comuníquese y cúmplase.

JESSICA A. VARGAS GÓMEZ
Alcaldesa

1092788-1

MUNICIPALIDAD DE

MIRAFLORES

Modifican Texto Único de Servicios 
No Exclusivos de la Municipalidad de 
Miraflores

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
Nº 309-2014-A/MM

Mira  ores, 5 de junio de 2014

EL ALCALDE DE MIRAFLORES

CONSIDERANDO:

Que, los gobiernos locales gozan de autonomía 
política, económica y administrativa en los asuntos 
de su competencia; autonomía reconocida en la 
Constitución Política del Perú y en la Ley Nº 27972, 
Ley Orgánica de Municipalidades, que radica en la 
facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos 
y de administración, con sujeción al ordenamiento 
jurídico;

Que, con la Resolución de Alcaldía Nº 794-2011-A/
MM, publicada en el Diario O  cial El Peruano con fecha 
01 de diciembre de 2011, se aprueba el nuevo Texto 
Único de Servicios No Exclusivos de la Municipalidad de 
Mira  ores (TUSNE); modi  cado mediante Resoluciones 
de Alcaldía Nº 503-2012-A/MM y Nº 465-2013-A/MM de 
fechas 03 de setiembre de 2012 y 13 de agosto de 2013, 
respectivamente;

Que, el artículo 32 de la Ley Nº 27972, establece que 
en toda medida destinada a la prestación de servicios 
deberá asegurarse el equilibrio presupuestario de la 
municipalidad. De igual modo, según el artículo 37, 
último párrafo, de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General, para aquellos servicios que no 
sean prestados en exclusividad, las entidades a través de 
resolución del titular del pliego, establecerán los requisitos 
y costos correspondientes a los mismos, los cuales 
deberán ser debidamente difundidos para que sean de 
público conocimiento;

Que, la Gerencia de Planificación y Presupuesto, 
según el Memorándum Nº 137-2014-GPP/MM del 30 de 
mayo de 2014, alcanza la propuesta de modificaciones 
al TUSNE respecto de servicios diversos a cargo de 
las unidades orgánicas que dependen de la Secretaría 
General, Gerencia de Desarrollo Humano y Gerencia 
de Desarrollo Urbano y Medio Ambiente; para lo cual 
acompaña el Informe Técnico sustentatorio elaborado 
por la Subgerencia de Racionalización y Estadística, 
contenido en el Informe Nº 30-2014-SGRE-GPP/MM 
de fecha 30 de mayo de 2014;

Que, a mayor sustento la Gerencia de Asesoría 
Jurídica, con Informe Legal Nº 239-2014-GAJ/MM 
del 30 de mayo de 2014, señala que encontrándose 
conforme con las modificaciones propuestas respecto 
al TUSNE, es procedente emitir la resolución de 
alcaldía para atender las modificaciones solicitadas 
de conformidad a ley;

Estando a lo expuesto, y de conformidad a lo dispuesto 
por el artículo 20, numeral 6 de la Ley Nº 27972, Ley 
Orgánica de Municipalidades;

RESUELVE:

Artículo Primero.- Modi  car el Texto Único de 
Servicios No Exclusivos (TUSNE) de la Municipalidad de 
Mira  ores, aprobado con Resolución de Alcaldía Nº 794-
2011-A/MM, modi  cado por las Resoluciones de Alcaldía 
Nº 503-2012-A/MM y Nº465-2013-A/MM, respecto a 
los servicios a cargo de las áreas dependientes de la 
Secretaria General y de las Gerencias de Desarrollo 
Humano y de Desarrollo Urbano y Medio Ambiente, 
según el detalle contenido en el anexo adjunto y 
demás documentación que forma parte integrante de la 
presente resolución, por las consideraciones expuestas 
en el mismo.

Artículo Segundo.- Precisar que las modi  caciones 
dispuestas en el artículo precedente se encuentran 
debidamente especi  cadas, incluyendo costos y 
requisitos, en el anexo adjunto que forma parte integrante 
del presente dispositivo.

Artículo Tercero.- Encargar a la Secretaría General la 
publicación íntegra de la presente resolución en el Diario 
O  cial El Peruano, y a la Gerencia de Comunicaciones e 
Imagen Institucional, su publicación así como del anexo 
que contiene en el Portal Institucional (www.mira  ores.
gob.pe).

Regístrese, comuníquese y cúmplase.

JORGE MUÑOZ WELLS
Alcalde

USUARIO
Rectángulo



Normas Legales del 07.06.2014 69

MUNICIPALIDAD DE  MIRAFLORES

GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO
SUBGERENCIA DE RACIONALIZACIÓN Y ESTADÍSTICA

TEXTO ÚNICO DE SERVICIOS NO EXCLUSIVO (TUSNE)  AÑO FISCAL 2014

N° DENOMINACIÓN DEL SERVICIO REQUISITOS PRECIO 

04 SECRETARIA GENERAL - ADMINISTRACIÓN DOCUMENTARIA 
Y ARCHIVO   

1 Reproducción  y/o copia de planos existentes 1.- Solicitud de servicios debidamente llenada  
  2.- Pago por el servicio correspondiente:  
      (Por  cada copia del plano o por cada archivo digital)  
      a) Copia simple de plano  
    
   2.1. Tamaño A4 S/. 1.00
   2.2. Tamaño A3 S/. 2.00
   2.3. Tamaño A2 S/. 4.00
   2.4. Tamaño A1 S/. 10.00
   2.5. Tamaño A0 S/. 20.00
   2.6. Tamaño A00 S/. 30.00
    
      b) En CD por cada plano escaneado (formato  pdf o jpg) S/. 10.00
06 GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO   

 INSTITUCIÓN  EDUCATIVA INICIAL MUNICIPAL “SANTA 
CRUZ”   

1 Cuna ( estimulación temprana) (marzo-diciembre) 1.- Ficha única de datos  
  2.- Residir en Mira  ores  
  3.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  4.- Exhibir el  recibo original de luz y/o agua  
  5.- Tarjeta de progreso del niño Gratuito
2 Educación inicial (marzo-diciembre) 1.-  Ficha única de datos  
  2.- Residir en Mira  ores  
  3.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  4.- Exhibir el  recibo original de luz y/o agua  
  5.- Tarjeta de progreso del niño Gratuito

 CENTRO DE EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA MUNICIPAL 
“SANTA CRUZ” - CETPRO   

 CARRERAS OCUPACIONALES (ABRIL - DICIEMBRE)   
3 Confección textil básico 1.- Residir en Mira  ores  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  3.- Ficha de inscripción  
  4.- Ficha de matrícula Gratuito 
4 Estética personal básico 1.- Residir en Mira  ores  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  3.- Ficha de inscripción  
  4.- Ficha de matrícula Gratuito 
5 Administración de comercio básico 1.- Residir en Mira  ores  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  3.- Ficha de inscripción  
  4.- Ficha de matrícula Gratuito 
6 Curso de tejidos a palito y crochet 1.- Residir en Mira  ores  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  3.- Ficha de inscripción  
  4.- Ficha de matrícula Gratuito 
7 Curso hoteleria y turismo 1.- Residir en Mira  ores  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  



Normas Legales del 07.06.2014 70

N° DENOMINACIÓN DEL SERVICIO REQUISITOS PRECIO 
  3.- Ficha de inscripción  
  4.- Ficha de matrícula Gratuito 

06.1 SUBGERENCIA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL   
 Calle Mariano Melgar Nº 247-Santa Cruz-Mira  ores   

 SERVICIOS SOCIALES   
1 Atención alimentaria a la comunidad 1.- Pago por el servicio correspondiente:  
  - Ración adulto S/. 2.50
  - Ración escolar S/. 1.50
  - Ración infantil S/. 1.00
  - Pan francés S/. 0.10
  - Pan ciabata S/. 0.15
  - Pan integral S/. 0.15
  - Pan yema S/. 0.15
  - Pan hamburguesa S/. 0.25
  - Pan caracol S/. 0.15
  - Panes especiales S/. 0.30
  - Galleta chocochip S/. 0.30
  - Panes variados. Unidad. S/. 0.40
  - Panetón de 1 Kg. S/. 13.00
  - Panetón de 3/4 Kg. S/. 9.00
  - Panetón de 100 gr. S/. 2.00
  - Bizcocho por unidad S/. 0.15
  - Karamanduca S/. 0.15
  - Rosca de reyes S/. 4.00
  - Crissinos, bolsa por 10 unidades. S/. 1.50
  - Rosquita, bolsa por 10 unidades. S/. 2.00
  - Tajada de budín S/. 0.50
  - Keke inglés, marmol por molde. S/. 5.00
  - Bizcochos, bolsa por 24 unidades. S/. 3.50
  - Panecillos por 100 unidades S/. 14.00
  - Turrón por 1/2 Kg. S/. 5.00
  - Empanadas saladas S/. 1.50
  - Bocaditos. Unidad. S/. 0.20
  - Pastelillos. Unidad. S/. 0.50
  - Bocaditos dulces por ciento S/. 20.00
  - Bocaditos salados por ciento S/. 25.00
  - Torta vainilla, chocolate. Molde grande. S/. 38.00
  - Torta vainilla, chocolate. Molde mediano. S/. 25.00
  - Torta vainilla, chocolate. Molde para 100 porciones. S/. 50.00
  - Pastel de piña, chocolate. S/. 1.00
  - Pastel de manzana, limón, empanada. S/. 1.50
  - Pastel selva negra, tres leches, relámpago. S/. 2.00
  - Horneado por media hora S/. 10.00
  - Café americano. Vaso x 7 onzas. S/. 1.00
  - Café con leche. Vaso x 7 onzas. S/. 1.50
  - Bolsa de tela para pan S/. 8.00

 

PROGRAMA JACARANDÁ - PROGRAMA DE DEFENSA DE LOS 
DERECHOS DE LA MUJER, NIÑA, NIÑO Y ADOLESCENTE, 
ADULTO MAYOR Y PERSONAS CON DISCAPACIDAD   

 Calle Toribio Pacheco Nº 257 Letra “k” Santa Cruz - Mira  ores   
1 Servicio de psicología 1.- Residir en Mira  ores (Consulta)  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI) Gratuito

2
Taller de mutuayuda para víctima de violencia familiar y 
sexual 1.- Residir en Mira  ores (Consulta)  

  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI) Gratuito
3 Servicio de consejería familiar 1.- Residir en Mira  ores (Consulta)  



Normas Legales del 07.06.2014 71

N° DENOMINACIÓN DEL SERVICIO REQUISITOS PRECIO 
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI) Gratuito
4 Defensoría del niño, niña y adolescente - DEMUNA 1.- Residir en Mira  ores (Consulta)  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI) Gratuito
5 Asesoría legal en temas de familia 1.- Residir en Mira  ores (Consulta)  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI) Gratuito

6
Conciliación extrajudicial en alimentos, tenencia y régimen de 
visitas 1.- Residir en Mira  ores (Consulta)  

 2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI) Gratuito
  3.- Datos de la persona invitada a conciliar  
7 Talleres de verano para todos (enero-febrero) 1.- Residir en Mira  ores  

  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  3.- Ficha única  
  4.- Pago por el servicio correspondiente:  
     ( Por 01 curso - pago mensual ) S/. 25.00

8 Inglés 1.- Pago por el servicio correspondiente:  
     ( 24 horas ) S/. 40.00

9
Asesoría legal  en derecho de familia y/o derecho procesal 
familiar 1.- Residir en Mira  ores (Consulta)  

  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI) Gratuito
10 Servicio legal de protección al adulto mayor 1.- Residir en Mira  ores (Consulta)  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI) Gratuito
11 Servicio legal de protección de personas con discapacidad 1.- Residir en Mira  ores (Consulta)  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI) Gratuito

 
PROGRAMA OFICINA MUNICIPAL DE ATENCIÓN A LA 
PERSONA CON DISCAPACIDAD - OMAPED   

 Calle Mariano Melgar N° 247 - Santa Cruz - Mira  ores   
1 Servicio de impresión en braille 1.-Texto proporcionado en formato digital (texto en word)  

  2.-Pago por el servicio correspondiente:  

     (Por 01 cara A-4) S/. 0.20

2 Servicio de impresión en braille para personas ciegas en 
estado de 1.- Residir en Mira  ores  

 vulnerabilidad 2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  

  3.- Informe social de pobreza  

  4.-Texto proporcionado en formato digital (Texto en word) Gratuito

 SALUD   
 Calle Mariano Melgar Nº 247-Santa Cruz - Mira  ores   

3 Certi  cado médico de salud 1.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
 Incluye: 2.- Pago por el servicio correspondiente S/. 30.00
  - Examen médico   
  - BK de esputo al sintomático respiratorio   
  - Examen serológico  
  - Examen de la cavidad oral que incluye odontograma   
  - Fotografía   
4 Certi  cado médico pre-nupcial 1.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
 Incluye: 2.- Pago por el servicio correspondiente S/. 39.00
  - Examen médico   
  - Examen serológico   
  - Examen de HIV (previo consentimiento)   

 
 - BK de esputo al sintomático respiratorio, por requerimiento del 
servicio de medicina   

   general   
  - Consejería sobre ITS e HIV Sida   
7 Atención dental 1.- Pago por el servicio correspondiente:  

   - Extracción dental S/. 10.00
   - Curación con resina simple S/. 25.00



Normas Legales del 07.06.2014 72

N° DENOMINACIÓN DEL SERVICIO REQUISITOS PRECIO 
   - Curación de emergencia con anestesia S/. 13.00
   - Curación compuesta S/. 20.00
   - Resina compuesta S/. 40.00
   - Endodoncia anterior S/. 50.00
   - Endodoncia premolar S/. 100.00
   - Endodoncia molar S/. 150.00
   - Pro  laxis con destartaje S/. 35.00
  aplicación de  úor S/. 7.00
  sellantes de fosas y  suras S/. 20.00
   - Radiología dental S/. 10.00

8 Tópico 1.- Residir en Mira  ores  
  - Inyectable 2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI) Gratuito
  3.- Entregar aguja descartable  
  4.- Mostrar receta médica  
  - Toma de presión arterial  Gratuito

 PREVENTORIO DE SALUD   
 CASA DEL ADULTO MAYOR LA AURORA   
 Mariscal Castilla  Nº 640   

1 Preventorio de salud 1.- Residir en Mira  ores  
  - Consulta médica 2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI) Gratuito

  - Toma de presión arterial Gratuito
  - Inyectable 1.- Entregar  aguja descartable  
  2.- Mostrar receta médica Gratuito
   
06.2 SUBGERENCIA DE DEPORTE Y RECREACIÓN   

 
Centro Deportivo Municipal “Niño Héroe Manuel Bonilla - Av. 
Del Ejército 1300 - Mira  ores   

 Av. Del Ejército  N° 1300  - Mira  ores   
8 Filmaciones en espacios deportivos y recreativos con  nes 

comerciales
1.- Solicitud dirigida a la  Sub-Gerencia de Deportes y 
Recreación  
2.- Aprobación de la actividad Gerencia de Desarrollo Humano 
según  
    disponibilidad de fecha y política institucional  
3.- Pago por el servicio correspondiente (por día)  

 - Persona natural (sin  nes de lucro) Gratuito 
 - Persona jurídica S/. 1,500.00
 - Instituciones culturales S/. 1,000.00

9 Alquiler de explanada del Centro Deportivo Municipal “Niño 
Héroe Manuel   

 Bonilla - Av. Del Ejército 1300 - Mira  ores - 06:00 a 21:00 
horas   

 Práctica de vóley y básquet   
 

a. Público en general 
Pago  por el servicio correspondiente ( por hora )  (06:00 - 
18:00) S/. 30.00

 
b. Público en general

Pago  por el servicio correspondiente ( por hora )  (18:00 - 
21:00) S/. 50.00

 
c. Vecinos / día (Exhibir DNI)

Pago  por el servicio correspondiente ( por hora )  (06:00 - 
18:00) S/. 25.00

 
d. Vecinos / noche (Exhibir DNI)

Pago  por el servicio correspondiente ( por hora )  (18:00 - 
21:00) S/. 40.00

 e. Vecinos: niños, niñas y adolescentes. Empadronarse en el día. Exhibir DNI                (06:00 - 18:00) Gratuito
10 Gimnasio - con entrenador (01 hora)   
 a. Público en general / día 1.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  2.- Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases) S/. 80.00
    
 b. Público en general / noche 1.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  2.- Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases) S/. 100.00
    



Normas Legales del 07.06.2014 73

N° DENOMINACIÓN DEL SERVICIO REQUISITOS PRECIO 
 c. Vecino adulto / día 1.- Residir en Mira  ores  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  3.- Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases) S/. 50.00
 d. Vecino adulto / noche 1.- Residir en Mira  ores  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  3.- Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases) S/. 60.00
 e. Vecino adulto mayor / día 1.- Residir en Mira  ores  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  3.- Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases) S/. 40.00
 f. Vecino adulto mayor / noche 1.- Residir en Mira  ores  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  3.- Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases) S/. 50.00
11 Gimnasio libre (01 hora)   
 a. Público en general / día 1.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  2.- Pago  por el servicio correspondiente S/. 60.00
    
 b. Público en general / noche 1.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  2.- Pago  por el servicio correspondiente S/. 80.00
    
 c. Vecino adulto / día 1. Residir en Mira  ores  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  3.- Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases) S/. 40.00
 d. Vecino adulto / noche 1.- Residir en Mira  ores  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  3.- Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases) S/. 50.00
 e. Vecino: adulto mayor y persona con discapacidad / día 1.- Residir en Mira  ores  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  3.- Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases) S/. 35.00
 f. Vecino: adulto mayor y persona con discapacidad / noche 1.- Residir en Mira  ores  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  3.- Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases) S/. 45.00
 CENTRO PROMOTOR DE TENIS   
 Malecón 28 de Julio N° 300 - Mira  ores   
1 Alquiler de Cancha: 06:00 a 21:00 horas   
 a. Público en general Pago  por el servicio correspondiente ( por hora )  (06:00 -18:00) S/. 20.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( por hora )  (18:00 - 21:00) S/. 30.00
    
 b. Vecinos  (Exhibir DNI) Pago  por el servicio correspondiente ( por hora )  (06:00 -18:00) S/. 10.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( por hora )  (18:00 - 21:00) S/. 20.00
2 Boleada - Cancha: 06:00 a 21:00 horas   
 a. Público en general Pago  por el servicio correspondiente ( por hora )  (06:00 -18:00) S/. 18.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( por hora )  (18:00 - 21:00) S/. 28.00
    
 b. Vecinos  (Exhibir DNI) Pago  por el servicio correspondiente ( por hora )  (06:00 -18:00) S/. 10.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( por hora )  (18:00 - 21:00) S/. 20.00
3 Clase particular (cancha y profesor)   
 a. Público en general Pago  por el servicio correspondiente ( por hora )  (06:00 -18:00) S/. 48.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( por hora )  (18:00 - 21:00) S/. 58.00
    
 b. Vecinos  (Exhibir DNI) Pago  por el servicio correspondiente ( por hora )  (06:00 -18:00) S/. 30.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( por hora )  (18:00 - 21:00) S/. 40.00



Normas Legales del 07.06.2014 74

N° DENOMINACIÓN DEL SERVICIO REQUISITOS PRECIO 
4 Paquete de 08 clases individuales   
 a. Público en general Pago  por el servicio correspondiente (06:00 -18:00) S/. 420.00
  Pago  por el servicio correspondiente (18:00 - 21:00) S/. 380.00
    
 b. Vecinos  (Exhibir DNI) Pago  por el servicio correspondiente (06:00 -18:00) S/. 300.00
  Pago  por el servicio correspondiente (18:00 - 21:00) S/. 260.00
5 Paquete de 12 clases individuales   
 a. Público en general Pago  por el servicio correspondiente (06:00 -18:00) S/. 620.00
  Pago  por el servicio correspondiente (18:00 - 21:00) S/. 555.00
    
 b. Vecinos  (Exhibir DNI) Pago  por el servicio correspondiente (06:00 -18:00) S/. 460.00
  Pago  por el servicio correspondiente (18:00 - 21:00) S/. 410.00
6 Clases grupales para niños y niñas   
 Baby tenis (03 años - 45 min.)   
 a. Público en general / día Pago  por el servicio correspondiente ( 04 clases ) S/. 90.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases )  S/. 180.00
    
 b. Vecinos / día (Exhibir DNI) Pago  por el servicio correspondiente ( 04 clases )  S/. 60.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases )  S/. 120.00
7 Mini tenis (04 a 09 años - 55 min.)   
 a. Público en general / día Pago  por el servicio correspondiente ( 04 clases ) S/. 95.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases )  S/. 185.00
    
 b. Vecinos / día (Exhibir DNI) Pago  por el servicio correspondiente ( 04 clases )  S/. 65.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases )  S/. 130.00
8 Super mini tenis   
 a. Público en general / día Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 195.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases )  S/. 265.00
    
 b. Vecinos / día (Exhibir DNI) Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 130.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases )  S/. 175.00
9 Tenis iniciación - Intermedio (55 min.)   
 a. Público en general Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 260.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases )  S/. 340.00
    
 b. Vecinos (Exhibir DNI) Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 180.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases )  S/. 200.00

10 Tenis intermedio (02 horas por clase)   
 (Máximo 08 niños por grupo) - No incluye preparación física   
 a. Público en general / día Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 380.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases )  S/. 440.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 20 clases ) S/. 640.00
    
 b. Vecinos / día (Exhibir DNI) Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 300.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases )  S/. 320.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 20 clases ) S/. 500.00
11 Tenis competitivo (02 horas por clase)   
 Preparación física (01 hora)   
 (Máximo 06 niños por grupo)   
 a. Público en general / día Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 380.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases )  S/. 450.00



Normas Legales del 07.06.2014 75

N° DENOMINACIÓN DEL SERVICIO REQUISITOS PRECIO 
  Pago  por el servicio correspondiente ( 20 clases ) S/. 680.00
    
 b. Vecinos / día (Exhibir DNI) Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 320.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases )  S/. 370.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 20 clases ) S/. 570.00

12 Tenis alta competencia (02 horas por clase)   
 Preparación física (01 hora)   
 (Máximo 04 niños por grupo)   
 a. Público en general / día Pago  por el servicio correspondiente ( 20 clases ) S/. 880.00
 b. Vecinos / día (Exhibir DNI) Pago  por el servicio correspondiente ( 20 clases ) S/. 800.00

13 Clases grupales para adultos con Director Tecnico ( 01 hora)   
 a. Público en general / día   
   - Clases grupales (mínimo 03 personas) (tarifa por persona) Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 260.00
  Pago  por el servicio correspondiente (12 clases ) S/. 390.00
    
   - Programa en pareja (tarifa por persona) Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 220.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases ) S/. 270.00
    
   - Clases grupales (mínimo 3 - máximo 6 personas por grupo)   
     (tarifa por persona) Pago  por el servicio correspondiente (08 clases ) S/. 320.00
    
 b. Vecinos / día (Exhibir DNI)   
   -  Clases grupales (mínimo 03 personas) (tarifa por persona) Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 170.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases ) S/. 250.00
    
   - Programa en pareja (tarifa por persona) Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 130.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases ) S/. 200.00
    
   - Clases grupales (mínimo 3 - máximo 6 personas por grupo)   
     (tarifa por persona) Pago  por el servicio correspondiente (08 clases ) S/. 250.00
    

14 Clases grupales para adultos mayores de 60 a más años con 
profesor  (01 hora)   

 a. Público en general / día   
   - Clases grupales (mínimo 03 personas) (tarifa por persona) Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 230.00
    
   - Programa en pareja (tarifa por persona) Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 190.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases ) S/. 250.00
    
 b. Vecinos / día (Exhibir DNI)   
   - Clases grupales (mínimo 03 personas) (tarifa por persona) Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 140.00
    
   - Programa en pareja (tarifa por persona) Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 100.00
  Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases ) S/. 170.00

15 Gimnasio (01 hora)   
 a. Público en general  
    Gimnasio libre (muscular o spinning) Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 45.00
    Gimnasio con entrenador Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 65.00
    Spinning Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 90.00
    Plataforma vibratoria (GYM PLUS) Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 160.00
    Programa mixto (muscular y plataforma) Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 140.00
    



Normas Legales del 07.06.2014 76

N° DENOMINACIÓN DEL SERVICIO REQUISITOS PRECIO 
 b. Público en general  
    Gimnasio libre (muscular o spinning) Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases ) S/. 65.00
    Gimnasio con entrenador Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases ) S/. 95.00
    Spinning Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases ) S/. 120.00
    Plataforma vibratoria (GYM PLUS) Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases ) S/. 220.00
    Programa mixto (muscular y plataforma) Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases ) S/. 200.00
    
 c. Público en general  
   Gimnasio libre (muscular o spinning) Pago  por el servicio correspondiente ( 20 clases ) S/. 100.00
   Gimnasio con entrenador Pago  por el servicio correspondiente ( 20 clases ) S/. 150.00
    
 d. Vecino (Exhibir DNI)  
    Gimnasio libre (muscular o spinning) Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 32.00
    Gimnasio con entrenador Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 56.00
    Spinning Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 70.00
    Plataforma Vibratoria (GYM PLUS) Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 120.00
    Programa mixto (muscular y plataforma) Pago  por el servicio correspondiente ( 08 clases ) S/. 100.00
    
 e. Vecino (Exhibir DNI)  
   Gimnasio libre (muscular o spinning) Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases ) S/. 48.00
   Gimnasio con entrenador Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases ) S/. 84.00
   Spinning Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases ) S/. 100.00
   Plataforma vibratoria (GYM PLUS) Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases ) S/. 180.00
   Programa mixto (muscular y plataforma) Pago  por el servicio correspondiente ( 12 clases ) S/. 150.00
    
 f. Vecino (Exhibir DNI)  
   Gimnasio libre (muscular o spinning) Pago  por el servicio correspondiente ( 20 clases ) S/. 70.00
   Gimnasio con entrenador Pago  por el servicio correspondiente ( 20 clases ) S/. 140.00

16 Alquiler de jardín y salón chico para  estas infantiles 1.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
 a. Público en general / día 2.- Pago  por el servicio correspondiente ( 04 horas ) S/. 800.00
    
 b. Vecino / día 1.- Residir en Mira  ores  
  2.- Exhibir el Documento Nacional de Identidad (DNI)  
  3.- Pago  por el servicio correspondiente ( 04 horas ) S/. 500.00

08.1 GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y MEDIO AMBIENTE 
- SUBGERENCIA DE CATASTRO   

2 Reproducción  y/o copia de planos existentes 1.- Solicitud de servicios debidamente llenada  

  2.- Pago por el servicio correspondiente. (Por  cada copia del 
plano o por cada archivo digital)  

      a) Copia simple de plano  
  2.1. Tamaño A4 S/. 1.00
  2.2. Tamaño A3 S/. 2.00
  2.3. Tamaño A2 S/. 4.00
  2.4. Tamaño A1 S/. 10.00
  2.5. Tamaño A0 S/. 20.00
    2.6. Tamaño A00 S/. 30.00
    
    b) En CD por cada plano escaneado (formato pdf o jpg) S/. 10.00

FUENTE: SECRETARÍA  GENERAL , GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO Y GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y MEDIO AMBIENTE
ELABORACIÓN: GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO - SUBGERENCIA DE RACIONALIZACIÓN Y ESTADÍSTICA

1093528-1


